
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 30/08/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2007, n. 1383
 
Patto per la Sicurezza in terra di Bari. Presa d’atto.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza ed alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata e
confermata dal Dirigente del Settore Enti Locali, riferisce quanto appresso:
 
In data 18 giugno 2007 è stato sottoscritto, alla presenza del Viceministro dell'Interno On.le Marco
Minniti, il PATTO PER BARI SICURA - Patto per la Sicurezza in Terra di Bari - tra Regione Puglia,
Prefettura, Provincia e Comune di Bari, finalizzato a rafforzare il raccordo tra le attività di contrasto alla
criminalità e di vigilanza e controllo del territorio svolte dalle Forze di Polizia e le attività di collaborazione
e sostegno degli Enti Locali.
 
Il Patto sottoscritto trova il suo avvio nel Patto per la Sicurezza stipulato in data 20 marzo 2007 tra il
Ministro dell'Interno e 1'A.N.C.I. e nel Documento sottoscritto da alcuni Sindaci di Comuni capoluogo, tra
cui il Sindaco di Bari, che prevede la sottoscrizione, in sede locale, di Patti per la Sicurezza rivolti ad
assicurare risorse finanziarie ed organizzative finalizzate a promuovere, anche attraverso la costituzione
di uno specifico Gruppo di Lavoro, azioni integrate di sostegno per il controllo del territorio e per
l’educazione alla legalità.
 
La Regione Puglia, al fine di concorrere alla costituzione del Fondo Speciale previsto dall'art. 1 del Patto
sottoscritto, ha posto a disposizione risorse per un importo non inferiore ad Euro 1.000.000,00 ed
ulteriori risorse del Fondo Sociale Europeo per Euro 1.000.000,00, a valere sulla programmazione in
corso, da destinare al miglioramento delle capacita professionali ed operative degli operatori di Polizia
Municipale coinvolti nel progetto.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
Regionale di prendere atto del PATTO PER BARI SICURA Patto per la Sicurezza in Terra di Bari -
sottoscritto in data 18 giugno 2007 tra la Regione Puglia, Prefettura, Provincia e Comune di Bari, che
allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante, ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. e)
ed i) della L.R. n.7/97.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del seguente atto finale.

1



II presente provvedimento e di competenza della Giunta regionale, ai sensi dell'art.4, lettera k, della L.R.
7/97.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza attiva;
 
Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore Enti Locali
che sottoscrive anche come responsabile del procedimento;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell'Assessore proponente il presente provvedimento, che qui si intende
integralmente riportata;
 
- di prendere atto del "PATTO PER BARI SICURA - Patto per la Sicurezza in Terra di Bari", che fa parte
integrante del presente provvedimento, sottoscritto in data 18 giugno 2007 tra la Regione Puglia e la
Prefettura, la Provincia ed il Comune di Bari;
 
- di trasmettere, a cura del Settore Enti Locali, il presente provvedimento al Settore Formazione
Professionale ed al Settore Ragioneria;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale e sul Sito Istituzionale
della Regione Puglia.
 
- Di significare che l'approvazione del presente patto non comporta alcun onere finanziario a carico del
bilancio regionale.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dott. Romano Donno
 
 IL PRESIDENTE
Dott. Nichi Vendola

2


